
 

 

UCHWAŁA NR LXXIV/656/23 

RADY MIEJSKIEJ W SIECHNICACH 

z dnia 28 września 2023 r. 

zmieniająca w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników  

i ich domowników oraz uchwalenia Regulaminu określającego zasady handlu w piątki i soboty  

przez rolników i ich domowników 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 oraz art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 3 i art. 5 ustawy z dnia 29 

października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 2290) Rada Miejska w Siechnicach uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LXI/544/22 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie 

w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 

oraz uchwalenia Regulaminu określającego zasady handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 

(Dz. Urz. Woj.2022.6585), wprowadza się następujące zmiany: 

1) po § 1 dodaje się § 1a w brzmieniu:  

„§ 1a. Wyznacza się dodatkowe miejsca na terenie miasta Siechnice do prowadzenia handlu w piątki 

i soboty przez rolników i ich domowników nieodpłatnie na fragmentach działek o nr ewid. 548/6, 

549/127 i 549/215 na wyznaczonych miejscach zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały.”; 

2) § 2 otrzymuje brzmienie:  

„§ 2. Uchwala się Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez 

rolników i ich domowników, stanowiący załącznik nr 1 do uchwały.”; 

3) załącznik nr 1 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 niniejszej uchwały; 

4) dodaje się załącznik nr 3 w brzmieniu określonym w załączniku nr 2 niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Siechnic. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady: 

Roman Kasprowicz

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 11 października 2023 r.

Poz. 5580



Załącznik nr 1 do uchwały nr LXXIV/656/23 

Rady Miejskiej w Siechnicach 

z dnia 28 września 2023 r. 

 

 

Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 

§ 1. Niniejszy Regulamin określa zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników na wyznaczonych obszarach w zakresie targowiska „Mój Rynek” w Siechnicach przy ul. Jana 

Pawła II, zwanego dalej „Targowiskiem” oraz na wyznaczonych fragmentach działek o nr ewid. 548/6, 549/127 

i 549/215, obręb Siechnice, zwane dalej „Miejscem handlu”. 

§ 2. Zarząd i nadzór nad Targowiskiem i Miejscem handlu sprawuje Siechnicka Inwestycyjna Spółka 

Komunalna Sp. z o.o. 

§ 3. 1. Targowisko i Miejsca handlu przeznaczone są na działalność handlową. 

2. Ilekroć w niniejszym Regulaminie jest mowa o: 

1) Zarządcy - należy przez to rozumieć Siechnicką Inwestycyjną Spółkę Komunalną Sp. z o.o.; 

2) stanowisku handlowym - należy przez to rozumieć wyodrębnioną i oznaczoną powierzchnię sprzedażową, 

na której prowadzona jest działalność handlowa w obrębie targowiska „Mój Rynek”; 

3) Miejscem handlu - należy przez to rozumieć wyodrębnioną i oznaczoną nieodpłatną powierzchnię 

sprzedażową, na której prowadzona jest działalność handlowa poza targowiskiem „Mój Rynek”. 

§ 4. 1. Targowisko jest czynne w piątki i soboty w godzinach i na zasadach określonych uchwałą  

nr XXXII/234/16 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 22 grudnia 2016 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu 

targowiska „Mój Rynek” w Siechnicach (Dz. Urz. Woj. 2017.95) z późniejszymi zmianami ze wskazaniem,  

że w piątki i soboty na wyznaczonym obszarze określonym załącznikiem nr 2 do uchwały, pierwszeństwo 

handlu mają rolnicy i ich domownicy z terenu Gminy Siechnice. 

2. Miejsca handlu czynne są w piątki i soboty w godzinach funkcjonowania targowiska „Mój Rynek”. 

3. Dopuszcza się prowadzenie handlu na wyznaczonych Miejscach handlu także we wtorki w godzinach 

funkcjonowania targowiska „Mój Rynek” i na zasadach określonych w niniejszym regulaminie. 

4. Przedmiotem handlu mogą  być wyłącznie produkty rolne lub spożywcze oraz wyroby rękodzieła 

wytworzone w gospodarstwie rolnym rolników prowadzących handel. 

5. Sprzedaż na Targowisku prowadzona jest ze stanowiska handlowego. 

6. Sprzedaż na Miejscach handlu prowadzona jest bez możliwości wjazdu pojazdem. 

7. Sprzedaż artykułów spożywczych powinna się odbywać zgodnie z wymogami zawartymi w odrębnych 

przepisach. 

§ 5. 1. Brak wolnego stanowiska handlowego na Targowisku oraz Miejsca handlu uniemożliwia rolnikom 

i ich domownikom prowadzenie sprzedaży chyba, że Zarządca wyznaczy inny możliwy punkt do 

wykorzystania na potrzeby sprzedaży na terenie Targowiska. 

2. Dokonywanie przez rolnika lub jego domownika czynności zaopatrzeniowych na potrzeby 

przydzielonego stanowiska handlowego lub Miejsca handlu nie może powodować ograniczeń lub utrudnień 

w ruchu drogowym i pieszym. 

§ 6. 1. Na terenie Targowiska obowiązuje rezerwacja stanowisk handlowych. 

2. Szczegółowe zasady rezerwacji i zajmowania stanowisk handlowych określa Regulamin Targowiska 

Miejskiego „Mój Rynek” uchwalony uchwałą nr XXXII/234/16 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 

22 grudnia 2016 r. (Dz. Urz. Woj. 2017.95) z późniejszymi zmianami. 

3. Ponumerowane stanowiska handlowe udostępniane są na warunkach określonych w umowie zawartej 

z rolnikiem. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 5580



4. Zabrania się samowolnego odstępowania osobom trzecim stanowisk handlowych wcześniej 

zarezerwowanych na Targowisku. 

§ 7. Warunkiem udostępnienia nieodpłatnego Miejsca handlu jest złożenie przez sprzedającego pisemnego 

oświadczenia, którego wzór jest załącznikiem do niniejszego Regulaminu. 

§ 8. 1. Na Targowisku zabrania się: 

1) prowadzenia handlu poza wyznaczonymi stanowiskami bez zgody Zarządcy; 

2) wystawiania towaru poza granice wyznaczonego stanowiska handlowego, z którego prowadzona jest 

sprzedaż; 

3) przysłaniania towarem przeznaczonym do sprzedaży widoku sąsiadujących punktów sprzedaży; 

4) samowolnej zamiany wskazanego punktu sprzedaży i wydzielonej powierzchni sprzedaży; 

5) odstępowania i zamiany stanowisk handlowych przez osoby, którym to miejsce zostało wyznaczone przez 

Zarządcę; 

6) montażu jakichkolwiek elementów przymocowanych na stałe do podłoża czy budki targowej; 

7) pozostawiania na placu targowym po zakończeniu handlu rzeczy stanowiących własność rolnika i jego 

domowników (skrzynki, palety, itp.); 

8) instalowania tymczasowych elementów konstrukcyjnych straganów w postaci lin, wieszaków, zadaszeń 

i innych mogących powodować utrudnienia w ruchu pieszych; 

9) umieszczania banerów, reklam, tablic, plakatów, itp.; 

10) kolportażu wszelkiego rodzaju ulotek, druków reklamowych, itp. bez zgody Zarządcy; 

11) parkowania pojazdów w bezpośrednim sąsiedztwie punktów sprzedaży. 

§ 9. 1. Na wyznaczonych Miejscach handlu zabrania się: 

1) prowadzenia handlu poza wyznaczonymi Miejscami handlu; 

2) montażu jakichkolwiek elementów przymocowanych na stałe do podłoża; 

3) pozostawiania po zakończeniu handlu rzeczy stanowiących własność Sprzedającego (skrzynki, palety, itp.); 

4) instalowania tymczasowych elementów konstrukcyjnych straganów w postaci lin, wieszaków, zadaszeń 

i innych elementów; 

5) umieszczania banerów, reklam, tablic, plakatów, itp.; 

6) kolportażu wszelkiego rodzaju ulotek, druków reklamowych, itp. bez zgody Zarządcy; 

7) parkowania pojazdów w bezpośrednim sąsiedztwie Miejsc handlu. 

§ 10. 1. Do obowiązków sprzedającego na Targowisku i Miejscach handlu należy w szczególności: 

1) utrzymywanie czystości i porządku stanowiska handlowego lub miejsca handlu oraz terenu wokół; 

2) pozostawianie stanowiska handlowego lub miejsca handlu po zakończeniu sprzedaży w stanie 

uporządkowanym. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 5580



Załącznik do Regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 

 

Siechnice, dnia …………………….. 

………………………………………………… 

(imię i nazwisko) 

………………………………………………… 

………………………………………………… 

(adres zamieszkania) 

 

 

OŚWIADCZENIE 

Oświadczam, że jestem: 

1) rolnikiem 

2) domownikiem 

w rozumieniu ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki 

i soboty przez rolników i ich domowników (*), a sprzedaży podlegają tylko produkty rolne lub 

spożywcze oraz wyroby rękodzieła wytworzone w gospodarstwie rolnym. 

Oświadczam, że po zakończonej sprzedaży użytkowany przeze mnie teren pozostawię w czystości 

i porządku, a wszelkie powstałe odpady zutylizuję we własnym zakresie. 

(*) „USTAWA z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty 

przez rolników i ich domowników 

Art. 2. Użyte w ustawie określenia oznaczają: 

1) rolnik - rolnika w rozumieniu art. 6 pkt 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym 

rolników (Dz. U. z 2021 r. poz. 266, 1535 i 1621); 

2) domownik - osobę bliską rolnikowi, która: 

a) ukończyła 15 lat, 

b) pozostaje z rolnikiem we wspólnym gospodarstwie domowym lub zamieszkuje na terenie jego 

gospodarstwa rolnego albo w bliskim sąsiedztwie, (…)”. 

„USTAWA z dnia 20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników 

Art. 6. Ilekroć w ustawie jest mowa o: 

1) rolniku - rozumie się pełnoletnią osobę fizyczną, zamieszkującą i prowadzącą na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej, osobiście i na własny rachunek, działalność rolniczą w pozostającym w jej 

posiadaniu gospodarstwie rolnym, w tym również w ramach grupy producentów rolnych, a także osobę, 

która przeznaczyła grunty prowadzonego przez siebie gospodarstwa rolnego do zalesienia; (…)”. 

INFORMACJA O SPOSOBIE PRZETWARZANIA DANYCH OSOBOWYCH 

W związku z wejściem w życie od 25 maja 2018 r. RODO – nowego Rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku 

z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych informujemy,  

że Administratorem danych osobowych jest: 

Siechnicka Inwestycyjna Spółka Komunalna sp. z o.o., ul. Ks. Anny z Przemyślidów 6a, 55-011 Siechnice, 

biuro@sisk-siechnice.pl. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 5580

mailto:biuro@sisk-siechnice.pl


Inspektor danych osobowych: 

Tomasz Radziszewski, iod@sisk-siechnice.pl, tel.: +48 731 303621) 

1. Celem przetwarzania danych osobowych jest realizacja obowiązków związanych z przepisami ustawy 

z dnia 29 października 2021 roku o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników. 

2. Pani/Pana dane będą przetwarzane na podstawie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności 

ustawy o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników. 

3. Pani/Pana dane osobowe mogą być udostępniane uprawnionym, zgodnie z przepisami prawa; podmiotom 

w tym m.in.: organom administracji publicznej. 

4. Przekazane dane będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji celów, dla których niniejsza 

zgoda została wyrażona. 

5. Posiada Pan/i prawo: 

- dostępu do treści swoich danych, prawo do ich poprawiania oraz ograniczenia przetwarzania. 

Nie przysługuje Pani/Panu prawo do: 

- w związku z art. 17 ust. 3 lit. b, d lub e RODO prawo do usunięcia danych osobowych; 

- prawo do przenoszenia danych osobowych, o których mowa w art. 20 RODO; 

- na podstawie art. 21 RODO prawo sprzeciwu, wobec przetwarzania danych osobowych, gdyż podstawą 

prawną przetwarzania Pani/Pana danych osobowych jest art. 6 ust. 1 lit. c RODO. 

6. Przysługuje Panu/i również prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, 

gdy uzna Pan/Pani, ze przetwarzanie danych osobowych Pana/Pani dotyczących narusza przepisy RODO. 

 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych i jednocześnie oświadczam że zapoznałem się 

z informacją powyżej. 

…………………………………………   ……………………………………………. 

(data)        (czytelny podpis)

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 5580

mailto:iod@sisk-siechnice.pl
tel:+48%20731%20303%20621


Załącznik nr 2 do uchwały nr LXXIV/656/23 

Rady Miejskiej w Siechnicach 

z dnia 28 września 2023 r. 

 

 

Szczegółowy obszar wydzielony z działek o nr ewid. 548/6, 549/127 i 549/215 wyznaczony pod miejsca  

do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników nieodpłatnie 

1. Miejsce handlu nr 1 na działce o nr ewid. 548/6 obręb Siechnice, 2,5 m x 10,0 m, powierzchnia 25,00 m2; 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 5580



2. Miejsce handlu nr 2 na działce o nr ewid. 549/215 obręb Siechnice, 3,5 m x 12,0 m, powierzchnia  

42,00 m2; 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 5580



3. Miejsce handlu nr 3 na działce o nr ewid. 549/127 obręb Siechnice, 9,0 m x 20,0 m, powierzchnia  

180,00 m2; 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 5580


		2023-10-11T10:35:55+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




